Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XLII. An Christus in Anima etiam tota sit paßus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

rum eodem prædictus reuoluitur Lutherocaluinismus hic. Contra quem Vide Bellarm. lib. 3. de Christo. c. 3. sub finem fere. Et suprà quest. 35. 34. & in mea Genealog. q. 15.

Q V A E S T I O L I I .

An Christus in Anima etiam tota sit passus?

TRIA in homine esse distincta voluit Autor naturæ D E U S : Partem vnam animæ superiorem Rationalem; At alteram inferiorem Appetitū sensitiuum: Et Corporis Sensus exteriores. Docuimus autem suprà quest. 33. ex D. Tho. 3. quest. 14. & 15. sic in animæ parte Sensitiva passum fuisse Christum, ut ad Rationalem tamen dolor nil vñquam adspirarit: vt pote in beatifica visione irretor intuitu defixam, atque beatam. Hæc Fides. Perfidia quid hæretica?

1. **LUTHERANA** quidem expresse, quod scia, nihil: Nisi quod veritatem assam̄ Humanitatis, ab negare sit visa; vt quest. 41. reddidimus. Ex quo evidenter consequitur: 1. Christus (iuxta Lutherocaluinista) putatitudinē Corpus humanum assumptum: Ego & Animam simili ter non veram. Nam alius qui nequit ratio sufficiens, cur ad Corpus non verum vel a deo uisset Animam. 2. Humanitatem totam assumit, juxta eisdem, non veram: patet ex ipsis suprà: ergo nec alte am quoque partem compositi veram, se. Animam. Iam porro: Sicut neutram partium assumisse Veram singatur, ita & in neutra vece passum fuisse dici oportet; at in Corpore nec vero, nec vere per pellum illi IESVM volunt Lutherocaluinista: ergo pariter nec in Animâ qui quam persensisse passionis dicens est ab iisdem: Esseque debet ipsis istius Articleli Symbolic: Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus & sepulchris: isthinc sensus; Vixus est pati, crucifigi, mori, sepeliri.

II. Rursus è contraria: 1. Animam Christi totam vere passam sentire videntur. Quia dicunt, Animam descendere ad inferos, esse pro suis emori, interire, & exsingui totam: ergo & totam potuisse Pati, cogent ut asserere. 2. Asserunt, vt suprà quest. 16. ipsam Christi Diuinitatem fuisse passibilem atque mortalem, vereque passam ac mortuam: Quanto magis Animam

cum corpore passam extinctamque confiteri debent: Id quod vitrumque auris audire, animusque refugit cogitate. Sic de Lutherocaluinista ratiocinor.

DE CALVINISTIS vnuſ ad instar sit omnium CALVINVS, Instit. lib. 2. c. 16. §. 10. Non tantum corpore mortem Christus pertulit: Nec enim erat album quicquam, si corpore tantum morte defunctus fuisset: maius atiquid et excellentius in pretium redēctionis datum oportuit.